
 

1  

 

                ISTITUTO COMPRENSIVO “MEDAGLIE D’ORO” 
Via Paolo Vocca, 12 – Salerno Tel 089.792660 - Cod. meccanografico SAIC8B500Q - C.F.: 95182800656 – C.U. NYHWNB 

email PEO saic8b500q@istruzione.it PEC saic8b500q@pec.istruzione.it 
Web: www.icmedagliedoro.edu.it 

 

                                            All’Albo/Amm.ne trasparente 

  
OGGETTO: Nomina Commissione per la valutazione delle offerte per la realizzazione Infrastruttura 

cablaggio per l’attuazione del progetto - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.  

Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-83 

Codice CUP: F59J21006230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii;  
VISTA     la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 
del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’avviso pubblico - prot. m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0020480 del 20 luglio 2021 - rivolto 
alle Istituzioni scolastiche per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

mailto:saic8b500q@istruzione.itPEC
mailto:saic8b500q@pec.istruzione.it
http://www.icmedagliedoro.edu.it/




 

2  

VISTO il piano codice n. 1056022 inoltrato da questo istituto in data 27/07/2021; 
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione m_pi.AOODGEFID.REGISTRO DEI DECRETI 

DIRETTORIALI(R).0000333. del 14-10-2021 di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 03/09/2021 e quella del Consiglio di Istituto n. 31 del 

16/10/2021 di ratifica della partecipazione alla selezione del progetto di cui all’avviso MI prot. n. 

AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021, relativo al la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del Ministero dell’Istruzione ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto di questo istituto – codice 13.1.1A-FESRPON-CA- 2021-83 
dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’ interno degli edifici scolastici”; 

VISTO il decreto di assunzione al Programma Annuale E.F. 2021 prot. 5207-06 del 25/10/2021 del Progetto codice 
13.1.1A-FESRPON-CA-2021-83 dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’ interno degli edifici scolastici”; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale del DS approvato con delibera n. 5 del 15.10.2020 dal Commissario 
Straordinario in seguito al dimensionamento della rete scolastica regionale, con il quale sono stati 
approvati i criteri e i limiti di spesa per le attività negoziali del Dirigente Scolastico inerenti gli affidamenti 
diretti di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 45, c.2, lett a) del D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.71 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale E.F. 

2022; 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Ministero dello sviluppo economico 22 gennaio 2008, n. 37 “Regolamento concernente 

l'attuazione dell'articolo 11-quaterdecies, comma 13, lettera a) della legge n. 248 del 2005, recante 

riordino delle disposizioni in materia di attività di installazione degli impianti all'interno degli edifici”; 

VISTA la documentazione del Progettista prot.n. 4926 del 22/04/2022 nella quale sono stati indicati gli elementi 

tecnici e i servizi necessari alla corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n.4956 del 22 aprile 2022 di DEROGA ALL’OBBLIGO DI ACQUISTO IN 

CONVENZIONE CONSIP e di procedimento con successiva determina e relativa Trattativa Diretta 

all’acquisto sul MePA delle prestazioni con caratteristiche essenziali idonee al fabbisogno dell'Istituto, 

nel rispetto di quanto disposto dall'art. 1, comma 512 della Legge n. Legge n.208 del 28/12/2015; 

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica al fine di individuare un operatore economico a cui inviare la 
Trattativa Diretta su MePA per la realizzazione del Progetto Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici Codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-83 ha inviato richiesta di offerta a n. 5 operatori 
del territorio presenti sul MePA indicati di seguito: 

⎯ Apolab Scientific srl  P.IVA e Cod. Fisc.: 01680360763 c/da Santa Domenica, 22 – Brienza (PZ)  ns. 
prot. n.4961 del 22/04/2022; 

⎯ Sistema 54 Plus Srl  P.IVA e Cod. Fisc.: 02678790656 Via Variante SS 18 n. 138 - Battipaglia (SA)  n. 
prot.n.4962 del 22/04/2022; 

⎯ Cianniello Salvatore P.IVA  06661660636 C.F. CNNSVT63E05F839R  Cupa San Pietro, 83 A/B - Napoli 
ns. prot. n. 4963 del 22/04/2022; 

⎯ Positivo srl  P.IVA e Cod. Fisc.: 06974160969 Via Terre delle Risaie, 22 – Salerno ns. prot.n.4964 del 
22/04/2022; 

⎯ 3 B OFFICE srl P.IVA e Cod. Fisc.: 02255830644 Via Piano Dardine, 12 – Avellino ns. prot. 4965 del 
22/04/2022; 

  PRESO ATTO che relativamente alle richieste di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte entro il temine 
delle ore 12:00 del 29 aprile 2022:  

⎯ Apolab Scientific srl  P.IVA e Cod. Fisc.: 01680360763 c/da Santa Domenica, 22 – Brienza (PZ)  
acquisita agli atti con prot. n.5101 del 27/04/2022; 

⎯ Sistema 54 Plus Srl  P.IVA e Cod. Fisc.: 02678790656 Via Variante SS 18 n. 138 - Battipaglia (SA)  
acquisita agli atti con prot. n.5150 del 28/04/2022; 

⎯ Cianniello Salvatore P.IVA  06661660636 C.F. CNNSVT63E05F839R  Cupa San Pietro, 83 A/B - Napoli 
ns. prot. n. 5186 del 29/04/2022; 



 

3  

RITENUTO di dover nominare una Commissione per verificare la rispondenza delle offerte al Capitolato tecnico 
e nell’ipotesi di piena corrispondenza allo stesso, di effettuare la scelta dell’operatore economico con il 
criterio del minor prezzo a cui destinare la Trattativa diretta su MePA per la realizzazione del Progetto 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici Codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-83; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
DECRETA 

Art.1 
La Commissione per la valutazione delle offerte pervenute per la realizzazione del Progetto Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastici Codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-83, riservandosi ogni più ampia 
facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, è così costituita:  
Dirigente Scolastico dott. Costabile Emilio con funzione di Presidente della Commissione giudicatrice; 
DSGA Sacco Maura Giusi con funzione di segretario verbalizzante; 
l’insegnante Caramante Stefano con funzione di componente della Commissione; 
l’insegnante Scardino Miriam con funzione di componente della Commissione; 
l’assistente amministrativa Lucibello Giulia con funzione di componente della Commissione. 

Art.2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti tenendo conto del Capitolato tecnico trasmesso agli 
operatori economici e, successivamente, a redigere un prospetto comparativo dei prezzi delle stesse. Tutte le 
attività della Commissione saranno verbalizzate. 

Art.3 
I lavori della Commissione inizieranno venerdì 29 aprile 2022 alle ore 14:00 presso l’ufficio di Presidenza, via Paolo 
Vocca 12, e dovranno concludersi entro e non oltre il giorno stesso. 
Al momento dell'accettazione dell'incarico, i suindicati commissari saranno tenuti a dichiarare, ai sensi 
dell'articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, l'inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6, così come previsto dall’art. 77 del D.Lgs. n.50/2016.  

Art.4 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo dell’Istituto, sul Sito della scuola http://www.icmedagliedoro.edu.it 

ed ha valore di notifica per tutto il personale dell’Istituto. 

 

        Il Dirigente Scolastico  
         Dott. Emilio Costabile 

                                                                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      ai sensi del 
                                                                                                                                                              d.lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate,il quale sostituisce 
                                                                                                                                                                        il documento cartaceo e la firma autografa 
 

http://www.icmedagliedoro.edu.it/

		2022-04-29T13:23:03+0200
	EMILIO COSTABILE




